

- 7 -

ದಿನಾಂಕ: 15-09-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ವೈ ಡಿ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ನಾನು ಯಾವ ಪರಿಹಾರ ಕೇಳಿ ಹಾಕಿದ್ದೆನೆ ಎಂದರೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ನಮಗೆ ತೊಂದರೆಕೊಟ್ಟಿದ್ದರಿಂದ ಈ ದಾವೆ ಹೂಡಿದ್ದೆನೆ. ಸದರಿ ದಾವೆಯನ್ನು ನಾನು ಕುಬೋಂದ್ರೊಚಿರವರ ಹೂಡಿದ್ದೆನೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾಸ್ತಿಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳೇ ಮಾಲೀಕರಾಗಿದ್ದು ಅವರೇ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ತೊಂದರೆಕೊಟ್ಟಿದ್ದರ ಕುರಿತು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ದೂರನ್ನು ದಾಖಲಿಸಲು ನನಗೇನು ತೊಂದರೆಯಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನಾನು ಈ ದಾವೆ ಹೂಡುವ ಮುನ್ನ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ದೂರನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೆನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದೂರನ್ನು 2017ರ ಜೂನ್ ಜುಲೈ ತಿಂಗಳ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ದಿನಾಂಕ ನನಗೆ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ದಾಖಲಾತಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇದೆ.

ದಿ:04-08-1986ರಲ್ಲಿ ದಾವಾಸ್ತಿಯನ್ನು ಶ್ರೀಮತಿ ಲಕ್ಷ್ಮಿ ಕೋಂ ಕೃಷ್ಣಅಯ್ಯಂಗರ್ ರವರ ಮಗನಾದ ಬಿ ಕೆ ಎಸ್ ಕೇಸರಿಯವರಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ದಾವಾಸ್ತಿಯನ್ನು ಕ್ರಯಕ್ಕೆ ಖರೀದಿಸುವ ಮುನ್ನ ದಾವಾಸ್ತಿಯ ಖಾತೆ ಲಕ್ಷ್ಮಿ ಮತ್ತು ಅವರ ಮಗ ಬಿ ಕೆ ಎಸ್ ಕೇಸರಿಯವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿತ್ತು. ಬಿ ಕೆ ಎಸ್ ಕೇಸರಿಯವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂ 98 ರಲ್ಲಿ 4 ಎಕರೆ ಇದ್ದು, ಲಕ್ಷ್ಮಿಯವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂ 97 ರಲ್ಲಿ 4 ಎಕರೆ ಇತ್ತು. ಸದರಿ 2 ಜಮೀನುಗಳನ್ನು ಒಂದೇ ದಿನ ಕ್ರಯಕ್ಕೆ ಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಯಾವುದೇ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿಸಬೇಕಾದರೆ ಸರ್ವೆ ಸ್ಕೇಚ್, ಖಾತೆ, ಖಾತೆದಾರರು, ಪಹಣಿ ಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ದಾವಾಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿಸುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ಸರ್ವೆ ನಕಾಶೆ ಮಾಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. 1986ರಲ್ಲಿ ಆದ ಕ್ರಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಉಲ್ಲೇಖಿಸಿರುವ ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿಯನ್ನು ನಾನು ಮಾರಾಟಗಾರರು ಕೊಟ್ಟ ಪಹಣಿ, ಮ್ಯೂಟೇಶನ್ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ. ತದ ನಂತರ ಸರ್ವೆ ನಂ 97ನ್ನು ನಾನು ನನ್ನ ಪತ್ನಿಗೆ ನಿಪಿ-4 ರಂತೆ ನೋಂದಾಯಿತ ದಾನಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ನಿಪಿ-4 ರಲ್ಲಿ ಉಲ್ಲೇಖಿಸಿರುವ ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿಯನ್ನು ಪಹಣಿ, ಮ್ಯೂಟೇಶನ್, ನಕಾಶೆ, ಮತ್ತು ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದ ಸರ್ವೆ ನಂಬರುಗಳ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ನನ್ನ ಪತ್ನಿಯೊಂದಿಗೆ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೇನೆ.

ನಾನು ಈ ದಾವೆಯನ್ನು 2017ರಲ್ಲಿ ಹೂಡಿದ್ದೆನೆ. ನಿಪಿ-5 ರಂತೆ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಪತ್ರವನ್ನು ನಾನೇ ಹೇಳಿ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಈ ದಾವೆ ಹೂಡಿದ ನಂತರ ಸದರಿ ದಾವೆಯ ದಾವಾಸ್ತಿಗಳ ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿಗಳಿಗೆ ಹೊಂದಿಕೊಳ್ಳುವಂತೆ ನಿಪಿ-5 ರಂತೆ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ದಾವಾಸ್ತಿಯ ಉತ್ತರ ದಕ್ಷಿಣದ ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿಗಳು ಅದಲು ಬದಲಾದ್ದರಿಂದ

- 8 -

ನಿಪಿ-5 ರಂತೆ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಪತ್ರ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ನಿಪಿ-5 ರ ಪತ್ರವನ್ನು ನಾನು ನಿಪಿ-4 ರಲ್ಲಿ ಉಲ್ಲೇಖಿಸಿರುವ ಚಿಕ್ಕಬಂದಿಗಳು ತಪ್ಪಾಗಿದೆ ಎಂದು ನಿಪಿ-5 ರಂತೆ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ-5 ರ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಮಾರಾಟಗಾರರಾಗಲಿ, ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾಗಲಿ, ಸಹಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನ್ನ ಆಸ್ತಿಗೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೆನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಾ ವಾಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಚಿಕ್ಕಬಂದಿಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಲು ನಾನು ಕಂದರಾಯ ಇಲಾಖೆಯ ಟೈಪಣಿ , ನಕಾಶೆ, ರಿಜಿಸ್ಟರ್ ಪತ್ರ, ತಿದ್ದುಪಡಿ ಪತ್ರ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. 1986 ರ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ದಾವಾಸ್ತಿಯ ಚಿಕ್ಕಬಂದಿಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಲು ಮ್ಯೂಟೇಶನ್ ಮತ್ತು ಪಹಣಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

(ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ಸಮಯಾವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

02 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ.ಚನ್ನಗಿರಿ.