

ದಿನಾಂಕ: 16-12-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ವೈ ಡಿ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ದಾವಾಸ್ತಿಗಳು ಮೂಲತಃ ದರ್ಬಾಸಿನ ಮೂಲ ಮಂಜೂರಾದ ಜಮೀನುಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಮಂಜೂರುದಾರರ ಕಡೆಯಿಂದ ನಾನು ದಾವಾಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಂತರ ನಾನು ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಹೆಸರಿಗೆ ದಾನಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ದಾವೆ ಹೂಡಿದ ನಂತರ ನಾನು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಪತ್ರವನ್ನು ದಿ: 21-11-2017 ರಂದು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾಸ್ತಿ ಜಮೀನು ಎಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಆಕಾರ್ ಬಂದ್ ಸರ್ವೆ ಸ್ಕೇಚ್ ನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ನಿಪಿ-6 ರಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುವ ಲಕ್ಷ್ಮಿಸಾಗರ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂ 103 ಮತ್ತು 104 ರ ಜಮೀನುಗಳು ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಸೇರಿದ ಜಮೀನು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಸರ್ವೆ ನಂ 97 ರ ಕುರಿತು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೆನೆ. ನಿಪಿ-6 ರಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂ 94 ರಿಂದ 102 ರವರೆಗಿನ ಜಮೀನುಗಳು ಸಾಗುವಳಿಗೆ ಯೋಗ್ಯವಲ್ಲದ ಜಮೀನು ಎಂದು ಉಲ್ಲೇಖಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ಜಮೀನುಗಳು ಸರ್ಕಾರ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-6 ನ್ನು ನಾನು ತುಂಬಾ ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿ ಶಿವಮೊಗ್ಗ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟಿರುವಾಗ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ-6 ನ್ನು ದಿ:06-06-1994 ರಂದು ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ನಿಪಿ-6 ನ್ನು ನಮ್ಮ ಪಕ್ಕದ ಜಮೀನಿನವರಾದ ಲಲಿತಮ್ಮ ಎನ್ನುವರು ಪಡೆದಿದ್ದು ನಾನು ಅವರಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಲಲಿತಮ್ಮನವರಿಂದ ನಿಪಿ-6 ನ್ನು ಅವರು ಪಡೆದಾಗಲೇ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಸರ್ವೆ ನಂ 103 ರಿಂದ 110 ರವರೆಗಿನ ಜಮೀನುಗಳು ಸರ್ವೆ ನಂ 95 ರಿಂದ 100 ರವರೆಗಿನ ಉತ್ತರ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

(ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ಸಮಯಾವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉತ್ತರ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

02 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ.ಚನ್ನಗಿರಿ.