

ದಿನಾಂಕ: 02-02-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಕೆ ಜಿ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ನಿಪಿ-4,5 ಮತ್ತು 7 ರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಅಸ್ತಿಗಳ ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿಗಳು ಮತ್ತು ದಾವಾಸ್ತಿಯ ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿ ಒಂದಕ್ಕೊಂದು ತಾಳೆಯಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನಿಪಿ-7 ರಂತೆ ಖರೀದಿಸಿದ ಅಸ್ತಿ ವ್ಯವಸಾಯಕ್ಕೆ ಯೋಗ್ಯವಲ್ಲದ ಜಮೀನಾಗಿದ್ದು, ಸದರಿ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಸಾಗುವ ಮಾಡದೆ ಇದ್ದರು ಸಹ ನಿಪಿ-1 ರಿಂದ 5 ಮತ್ತು 7 ರಿಂದ 14 ರಂತೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ಸದರಿ ದಾವಾಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಸ್ವಾಧೀನಾನುಭವದಲ್ಲಿದ್ದೆನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಹೂಡಿದ್ದೆನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ನಂ 107 ರ ಜಮೀನು ಶರ್ಪುನ್ನೀಸಾರವರಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು, ಸರ್ವೆ ನಂ 108 ರ ಜಮೀನು ನನಗೆ ಸೇರಿದ್ದು , ಸರ್ವೆ ನಂ 17 ರ ಜಮೀನು ಯಾರಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರಿನ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಹೆಚ್ಚಿಗೆ ಇದ್ದು ಸದರಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರಿನಲ್ಲಿ ಈ ಎಲ್ಲಾ ಸರ್ವೆ ನಂಬರುಗಳು ಪೋಡಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ 99 ರ ಜಮೀನು ಟಿ.ಗೋವಿಂದಪ್ಪ ಎನ್ನುವವರಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಸರ್ವೆ ನಂ 98 ರ ಜಮೀನು ನನಗೆ ಸೇರಿದ್ದು, ಸರ್ವೆ ನಂ 96 ರ ಜಮೀನು ಹಿರಿಯಮ್ಮನವರಿಗೆ ಸೇರಿರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಸರ್ವೆ ನಂ 103 ಮತ್ತು 104 ರ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿರುವ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಸ್ವಾಧೀನವನ್ನು ತಪ್ಪಿಸಲು ಈ ದಾವೆ ಹೂಡಿದ್ದೆನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನ್ನ ಜಮೀನಿನ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಯಾರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ದಾವಾಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿಸುವ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಅಳತೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಸಿದ್ದೀರ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನಾವು ಮಾಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ, ನಾವು ಖರೀದಿಸುವ ಮುನ್ನ ಮಾರಾಟಗಾರರು ಮಾಡಿಸಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಹಾಗಾಗಿ ಸದರಿ ಮಾರಾಟಗಾರರು ನಮೂದಿಸಿರುವ ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ನಾನು ದಾವಾಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಮತ್ತು ಮಾರಾಟಗಾರರು ಸೇರಿಕೊಂಡು ದಾವಾಸ್ತಿಯ ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿಯನ್ನು ಸುಳ್ಳು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

02 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ.ಚನ್ನಗಿರಿ.