

ದಿನಾಂಕ: 07-12-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಂ ಟಿ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಈ ದಾವೆಯ ದಾವಾಸ್ತಿಯ ವಿವರ ಮತ್ತು ಚೆಕ್ಯುಬಂದಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಲಕ್ಷ್ಮಿಸಾಗರ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂ 97ರಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಮತ್ತು ಅಧಿಕಾರ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸರ್ವೆ ನಂ 97ರ ಆಸ್ತಿ ಮೂಲತಃ ಸರ್ವೆ ನಂ 17 ಕ್ಕೆ ಸೇರಿದ್ದು. ಸದರಿ ಸರ್ವೆ ನಂ 17ರ ಜಮೀನು ಮೂಲತಃ ಸರ್ಕಾರಿ ಜಮೀನು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರಿನಲ್ಲಿ 30 ರಿಂದ 40 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಇದೆ. ಸದರಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರಿನಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು ಭಾಗ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ದಖಾಸ್ತು ಮೂಲಕ ಮಂಜೂರಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಮಂಜೂರಾತಿ ಯಾರು ಯಾರಿಗೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿದ ಜಮೀನನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಸದರಿ ಸರ್ವೆನಂ17 ರಲ್ಲಿ ಇನ್ನೂ ಸರ್ಕಾರದ ಬಗರ್ ಹುಕ್ಕುಂ ಉಳಿದಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಬಗರ್ ಹುಕ್ಕುಂ ಜಮೀನನ್ನು ಸುಮಾರು ಜನ ಸಾಗು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಸರ್ವೆ ನಂ 17 ರಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಜಮೀನು ಮಂಜೂರಾಗಿಲ್ಲ. ನಾನು ಸದರಿ ಸರ್ವೆನಂಬರಿನಲ್ಲಿ ವೆಂಕಟರಮಣಶೆಟ್ಟಿಯವರಿಂದ 2 ಎಕರೆ ಜಮೀನನ್ನು ಮತ್ತು ನಾಗವೇಣಮ್ಮ ಕೋಂ ವೆಂಕಟರಮಣಶೆಟ್ಟಿಯವರಿಂದ 2 ಎಕರೆ ಜಮೀನನ್ನು 2013-14ರಲ್ಲಿ ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಸರ್ವೆ ನಂ 17ರಲ್ಲಿನ ಸದರಿ ಜಮೀನುಗಳನ್ನು ಖರೀದಿಸುವ ಸಮಯಕ್ಕೆ ವೆಂಕಟರಮಣಶೆಟ್ಟಿಯವರ 2 ಎಕರೆ ಜಮೀನು 103 ಎಂದು ಪೋಡಾಗಿದ್ದು ನಾಗವೇಣಮ್ಮನವರು 2 ಎಕರೆ ಜಮೀನು 104 ಎಂದು ಪೋಡಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಇಬ್ಬರ ಜಮೀನು ಸಹ ಒಂದಕ್ಕೊಂದು ಲಗತ್ತಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗಳ ಸರ್ವೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ವೆಂಕಟರಮಣಶೆಟ್ಟಿ ಮತ್ತು ನಾಗವೇಣಮ್ಮನವರು ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕರಲ್ಲ. ಆದರೆ ನಮ್ಮ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ವಾಸಿಸುತ್ತಿದ್ದರು. ನಾನು ಸದರಿ ವೆಂಕಟರಮಣಶೆಟ್ಟಿ ಮತ್ತು ನಾಗವೇಣಮ್ಮನವರಿಂದ 1 ಎಕರೆಗೆ 90 ಸಾವಿರ ರೂ.ಗಳಂತೆ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಕ್ರಯಪತ್ರಗಳು ನನ್ನ ಬಳಿ ಇದೆ. ಸದರಿ ಕ್ರಯಪತ್ರಗಳನ್ನು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ

ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ ತಮ್ಮ ಪರವಾಗಿ ನಿಶಾನೆಗೊಳಪಟ್ಟ ದಾಖಲೆಗಳ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ತಾನು ಹೇಳಿದಂತಹ ಯಾವುದೇ ಕ್ರಯಪತ್ರದ ದಾಖಲೆಗಳು ಇಲ್ಲದಿರುವುದನ್ನು ನೋಡಿ ದೃಢಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ನಾಗವೇಣಮ್ಮನವರಿಂದ ಜಮೀನಿನ ಕ್ರಯಪತ್ರದ ಬದಲಾಗಿ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಹೆಸರಿಗೆ ವಿಲ್ ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.ನಾನು ಕ್ರಯಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆಸಿಕೊಂಡರೆ ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಸ್ಟಾಂಪ್ ಡ್ಯೂಟಿ ಮತ್ತು ಮುದ್ರಾಂಕವನ್ನು ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಕಟ್ಟುವುದನ್ನು ತಪ್ಪಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ವಿಲ್ ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಸದರಿ ಜಮೀನು ದರ್ಖಾಸ್ತು ಮೂಲಕ ಮಂಜೂರಾದ ಕಾರಣ ತೊಡಕಾಗಬಾರದೆಂದು ಬರೆಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ನಾಗವೇಣಮ್ಮನವರು ಕಳೆದ 4-5 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಮೃತಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ನಾಗವೇಣಮ್ಮನವರು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುವ ವಿಲ್ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಆಸ್ತಿಯ ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿಗಳು ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಸರ್ವೆ ನಂ 105 ರ ಜಮೀನು, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಸರ್ವೆ ನಂ 103ರ ಜಮೀನು, ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಸರ್ವೆ ನಂ 111 ರ ಜಮೀನು, ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಸರ್ವೆ ನಂ 96ರ ಜಮೀನು ಬರುತ್ತದೆ. ನಾನು ಈಗ ಹೇಳಿದ ಜಮೀನಿನ ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿಗಳು ಸದರಿ ನೊಂದಾಯಿತ ವಿಲ್ ನಲ್ಲಿ ಬರೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಲಾಟ್ ನಂಬರುಗಳನ್ನು ನಮೂದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಲಾಟ್ ನಂಬರುಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಲು ನನ್ನ ಬಳಿ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಇಲ್ಲ.

ನಾನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ 4 ಎಕರೆ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಪೂರಾ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದ್ದೇನೆಯೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ 3 ಎಕರೆಯಲ್ಲಿ ಅನುಭವದಲ್ಲಿದ್ದು. ಉಳಿದ 1 ಎಕರೆ ಜಮೀನನ್ನು ವಾದಿಯ ಜಿ ಪಿ ಎ ರವರು ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ 96ರ ಜಮೀನನ್ನು ಲಕ್ಷ್ಮಿಸಾಗರದ ಯಾರೋ ಮಲ್ಲಪ್ಪ ಎನ್ನುವವರು ಖರೀದಿಸಿದ್ದು ಅವರ ನಿಖರವಾದ ಹೆಸರು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ, ಸದರಿ ಮಲ್ಲಪ್ಪನವರು ಖರೀದಿಸಿದ ಜಮೀದಿನಲ್ಲಿ ಖರೀದಿದಾರರೇ ಅನುಭವದಲ್ಲಿದ್ದಾರೆಯೇ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದನ್ನು ಸಹ ವಾದಿಯ ಜಿ ಪಿ ಎ ಹೋಲ್ಡರ್ ರವರೇ ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನಾನು ಈ ದಾವೆಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ತಕರಾರಿನಲ್ಲಿ ವಾದಿ ನಮ್ಮ ಜಮೀನನ್ನು ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಉಲ್ಲೇಖಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ನನ್ನ ಪ್ರ.ಪತ್ರದಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ಸದರಿ ವಿಚಾರವನ್ನು ಉಲ್ಲೇಖಿಸಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ನನ್ನ ತಕರಾರಿನಲ್ಲಾಗಲಿ ಅಥವಾ ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣಾ ಪ್ರ.ಪತ್ರದಲ್ಲಾಗಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂ 103 ಮತ್ತು 104 ರಲ್ಲಿನ ಜಮೀನನ್ನು ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿರುವ ವಿಚಾರವನ್ನು ಉಲ್ಲೇಖಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಿಡಿ-4 ಮತ್ತು 5ರಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಜಮೀನನ್ನು ಯಾರು ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ಉಲ್ಲೇಖವಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಒತ್ತುವರಿಯಾದ ಜಮೀನನ್ನು ಬಿಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ನಾನು ಯಾವುದೇ ದಾವೆಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರೆಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಹ ಯಾವುದೇ ಪ್ರತಿದಾವೆಯನ್ನು ಸಹ ಹಾಕಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿನಮ್ಮ ವಕೀಲರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಸರ್ವೆನಂ 103ರ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಸರ್ವೆ ನಂ 95ರ ಜಮೀನು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.ಸರಿದ 95ರ ಜಮೀನಿನ ಮಾಲೀಕರು ಲಲಿತಮ್ಮ ಎಂದು ಇದ್ದು ಸದರಿ ಲಲಿತಮ್ಮನವರು ಈಗ ಯಾರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಹಾಗಾಗಿ ಪ್ರಸ್ತುತ ಸರ್ವೆ ನಂ 95 ಮತ್ತು 96ರ ಮಾಲೀಕರು ಯಾರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ವಾದಿಯವರೇ ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿ ಸಾಗಹು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ, ಸದರಿ ಜಮೀನುಗಳ ಮಾಲೀಕರು ಯಾರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಲಕ್ಷ್ಮಿ ಸಾಗರದ ಮಲ್ಲಪ್ಪ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. (ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಸಮಯಾವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು).

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

02ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ.ಚನ್ನಗಿರಿ.