

ದಿನಾಂಕ: 24-01-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಂ ಟಿ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಮ್ಮ ಆಸ್ತಿಯ ಸರ್ವೆ ನಂ 103 ಮತ್ತು 104ರಲ್ಲಿದೆ. ಸದರಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರುಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಲು ಗ್ರಾಮ ನಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರುಗಳನ್ನು ಉಲ್ಲೇಖಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಲಕ್ಷ್ಮಿಸಾಗರದ ಗ್ರಾಮದ ಗ್ರಾಮ ನಕ್ಷೆಯನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ-6 ಸದರಿ ಗ್ರಾಮ ನಕ್ಷೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದರಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಸರ್ವೆ ನಂ 103 ಮತ್ತು 104 ಉಲ್ಲೇಖವಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಸರ್ವೆ ನಂ 103 ಮತ್ತು 104 ರ ಉತ್ತರ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಸರ್ವೆ ನಂ 111 ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸರ್ವೆ ನಂ 103 ಮತ್ತು 104 ರ ದಕ್ಷಿಣ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಸರ್ವೆ ನಂ 95 ಮತ್ತು 96 ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸರ್ವೆ ನಂ 97ರ ಅಸ್ತಿ ಸರ್ವೆ ನಂ 103 ಮತ್ತು 104ಕ್ಕೆ ಯಾವ ದಿಕ್ಕಿನಿಂದಲೂ ಲಗತ್ತಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸರ್ವೆ ನಂ 97ರ ಉತ್ತರ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಸರ್ವೆ ನಂ 105 ಮತ್ತು 106ರ ಅಸ್ತಿ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸರ್ವೆ ನಂ 97ರ ದಕ್ಷಿಣ ಭಾಗಕ್ಕೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಸರ್ವೆ ನಂ 17ರ ಬಗರ್ ಹುಕ್ಕುಂ ಸಾಗುವಳಿ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಸರ್ವೆ ನಂ 97ರ ದಕ್ಷಿಣ ಭಾಗಕ್ಕೆ ವಾದಿಯ ಮಗನಾದ ಜಾವೂರ್ ರವರು ಬಗರ್ ಹುಕ್ಕುಂ ಸಾಗುವಳಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಸರ್ವೆ ನಂ 105 ಮೊದಲು ಸಾಹೇಬೀ ಯವರ ಜಮೀನಾಗಿದ್ದು ನಂತರ ನನ್ನ ಅಣ್ಣನಾದ ಅಂಬಾಜಿರಾವ್ ರವರು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ವೆ ನಂ 106ರ ಅಸ್ತಿ ಮೊದಲು ಲಕ್ಷ್ಮಿದೇವಮ್ಮನವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದ್ದು ಈಗ ಸುಬ್ರಹ್ಮಣ್ಯಪ್ಪ ಎನ್ನುವವರು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಹಾಗಾಗಿ ಸರ್ವೆ ನಂ 97 ರ ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಸರ್ವೆ ನಂ 98 ರ ಜಮೀನು, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಸರ್ವೆ ನಂ 96ರ ಜಮೀನು, ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಸರ್ವೆ ನಂ 105 ಮತ್ತು 106ರ ಜಮೀನು, ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಸರ್ವೆ ನಂ 17ರ ಬಗರ್ ಹುಕ್ಕುಂ ಜಮೀನು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಪೂರ್ವ ಭಾಗದಲ್ಲಿರುವ ಸರ್ವೆ ನಂ 98ರ ಜಮೀನನ್ನು ವಾದಿಯ ಗಂಡನಾದ ಮಹಮ್ಮದ್ ಯೂಸೂಫ್ ರವರು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹಾಗಾಗಿ ಸರ್ವೆ ನಂ 97ರ ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿಯೊಳಗೆ ವಾದಿ ಮತ್ತು ಆಕೆಯ ಗಂಡ ಸಾಗು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹಾಗಾಗಿ ಸರ್ವೆ ನಂ 97ರ ಜಮೀನಿನ ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿಯೊಳಗೆ ನನಗೆ ಸೇರಿದ ಜಮೀನು ಯಾವುದೂ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಈ ದಾವೆ ಹೂಡುವ ಸಮಯಕ್ಕೆ ವಾದಿ ಪ್ರಸ್ತುತ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿಯನ್ನು ನಮೂದಿಸಿಯೇ ದಾವೆ ಹೂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಈ ದಾವೆಗೆ ತಕರಾರು ಸಲ್ಲಿಸುವ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಸದರಿ ದಾವಾಸ್ತಿಯ ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿಗಳು ನಮ್ಮ ಜಮೀನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ

ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿಗಳು ಎಂದು ನಾನು ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಸರ್ವೆ ನಂ 97ರಲ್ಲಿ ವಾದಿ ಮತ್ತು ಆಕೆಯ ಗಂಡ ಸುಮಾರು 7-8 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಸಾಗು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ. ಹಾಗಾಗಿ 2017ರಲ್ಲಿ ವಾದಿ ಸದರಿ ಸರ್ವೆ ನಂಬರಿನಲ್ಲಿ ಸಾಗು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾವಾಸ್ತಿ ಜಮೀನು ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಜಮೀನುಗಳು ಖುಷ್ಕಿ ಜಮೀನುಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಜಮೀನುಗಳು ಮಳೆಯಾಧಾರಿತವಾಗಿದ್ದು ಮೆಕ್ಕೆಜೋಳವನ್ನು ಬೆಳೆಯುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಜಮೀನುಗಳಲ್ಲಿ ಮೆಕ್ಕೆಜೋಳವನ್ನು ಪ್ರತಿವರ್ಷ ಜೂನ್ ಮಾಹೆಯಲ್ಲಿ ಬಿತ್ತನೆ ಮಾಡಲಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹಾಗಾಗಿ ವಾದಿಗಳು 2016ರ ಜೂನ್ ತಿಂಗಳ ಕೊನೆಯ ವಾರದಲ್ಲಿ ಮೆಕ್ಕೆಜೋಳವನ್ನು ಬಿತ್ತನೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಸಮಯಕ್ಕೆ ನಾನು ವಾದಿಗಳು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಬಿತ್ತನೆ ಕಾರ್ಯಕ್ಕೆ ಅಡ್ಡಿಪಡಿಸಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣಾ ಪ್ರ.ಪತ್ರದಲ್ಲಾಗಲಿ ಅಥವಾ ನನ್ನ ತಕರಾರಿನಲ್ಲಾಗಲಿ ವಾದಿಗಳು ನಮ್ಮ ಜಮೀನನ್ನು ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಎಲ್ಲಿಯೂ ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹಾಗಾಗಿ ವಾದಿಗಳು ದಾವಾಸ್ತಿಯ ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿಗೆ ನಾನು ಅಡೆತಡೆ ಉಂಟು ಮಾಡಿದಕಾರಣ ವಾದಿಗಳು ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸದರಿ ಸಮಯಕ್ಕೆ ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿಗಳನ್ನು ಹೇಳಿ ನಂತರ ಪ್ರಶ್ನೆ ಕೇಳುವಂತೆ ಮನವಿ ಮಾಡಿದ್ದು ಸದರಿ ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿನಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದಕಾರಣ ಸದರಿಯವರ ಮನವಿಯನ್ನು ತಳ್ಳಿಹಾಕಲಾಯಿತು.

ಹಾಗಾಗಿ ವಾದಿಗಳು ಕೇಳಿರುವ ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿಯೊಳಗಿನ ದಾವಾಸ್ತಿಗೆ ಶಾಶ್ವತ ನಿರ್ಬಂದಾಕಾಜ್ಜೆಯ ಆದೇಶವನ್ನು ಹೊರಡಿಸಿದರೆ ನಮಗೇನು ಲುಕ್ಸಾನು ಉಂಟಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾಸ್ತಿಯ ಚೆಕ್ಕುಬಂದಿ ಆಸ್ತಿಗೂ ನಮಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧವಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

02ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು

ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ.ಚನ್ನಗಿರಿ.